Flüssigkeitsabscheider  FA 2-CD
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter und
ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen bestimmt.
Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU.
Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraus setzung zulässig,
dass der Einbau entsprechend den gesetzlichen Vorschrif-
ten erfolgte. Alle Komponenten werden entsprechend den
geltenden Regeln konstruiert und gefertigt.

4 Verdichter Compressor
5 Zum Verflüssiger To condenser
MADE IN GERMANY
www.esk-schultze.de 1/2
Montage- und Betriebsanleitung
Installation and operating instructions
 Technische Daten Technical data
 Flüssigkeits- Lötanschluss Inhalt  Kälteleistung Q0 [kW] bei  Abmessungen   Gewicht Heizband DGRL
 abscheider innen    – 10°C Verflüssigungstemperatur         erforderlich
 Suction line  Solder conn. Volume Ref. capacity Q0 [kW]    Dimensions    Weight Heater band PED
 accumulator  ODS     at – 10°C condensing temperature         necessary
 Abb./ Typ                                        Verdampfungstemperatur   Ø D H A   B   Typ / type Kategorie
 Fig./ Type                                          Evaporating temperature           Category
    mm  inch   l   –  30°C –  35°C –  40°C    mm mm   mm  mm  kg Stck./ pcs.
  a FA2-12-CD  12 1/2  2,3    Opt. 10   9   7  124 251 60 –   2,1  HB-35/120      I            Min.   5   4   4         1 x
  FA2-16-CD  16 5/8  2,3    Opt. 20 17 14  124 252 60 –   2,1  HB-35/120      I
          Min. 10   9   7         2 x
  FA2-18-CD  18 –  2,3    Opt. 26 22 19  124 255 60 –   2,1  HB-35/120      I          Min. 13 11   9         2 x
  FA2-22-CD  22 7/8  2,3    Opt. 41 35 29  124 259 60 –   2,2  HB-35/120      I          Min. 21 17 14         2 x
  FA2-28-CD  28 1.1/8  2,3    Opt. 64 55 45  124 265 60 –   2,2  HB-35/120      I          Min.  32 27 23         2 x
  b FA2-35-CD  35 1.3/8  5,7    Opt. 106 89 74  160 408 121 308   5,5  HB-45/160      II          Min.  53 44,5 37         2 x
Sicherheitshinweise
• Alle Komponenten und deren Zubehör sind für die Handhabung, Installa-
tion und den Gebrauch durch fach- und sachkundige Anlagenbauer, Instal-
la  teure und Betreiber vorgesehen. Diese müssen über grundlegende Kennt-